ANEXO 1

ANEXO 1. Relacion provisional de entidades solicitantes y proyectos presentados por orden de prelaciéon con anualidades

Resolucion de 25 de mayo de 2023 publicada en BOE n° 137 de 9 de junio de 2023

Expediente

EXP2023/008206

EXP2023/008014

EXP2023/008204

EXP2023/008165

EXP2023/007992

EXP2023/008167

EXP2023/008171

EXP2023/008172

EXP2023/008057

EXP2023/008156

EXP2023/008168

Entidad/Agrupacion

MEDICOS DEL MUNDO

CRUZ ROJA ESPANOLA

FEDERACION DE SCOUTS - EXPLORADORES DE
ESPANA (ASDE)

COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA

AGRUPACION CUIDARTE

COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA

COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA

COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA

ASOCIACION IMAGINA MAS

ASOCIACION PARA EL ESTUDIO DE LAS
ENFERMEDADES INFECCIOSAS

COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA

Denominacion proyecto

Prevencion de la infeccion por VIH/SIDA y otras ITS en colectivos de
personas de especial vulnerabilidad

Prevencion de la transmisién del VIH y otras ITS mediante la
promocién de habitos saludables y la reduccion de conductas de
riesgo

Educacion y prevencion del VIH e ITS para jévenes en el tiempo libre

Escuela de formacién de CESIDA

“CUIDARTE”": Programa Global de prevencion combinada del VIH,
hepatitis virales y otras ITS, en personas que consumen y que se
inyectan drogas

THINKTANK: Grupo de discusion de personas reclusas para el
cambio social frente al VIH y sida mediante la creacién de camparias

AUTORREALIZATE: Herramientas de autorrealizacion y de
intervencion psicoeducativa para profesionales de las ONG de
CESIDA y su posterior aplicacién en personas con el VIH

Promocién de la salud y prevencion del VIH y otras ITS con personas
migrantes

A por el Cuarto 95 para mejorar la calidad de vida de las personas con
el VIH

Prevencion del VIH, ITS, hepatitis virales y tuberculosis con enfoque
intercultural

Prevencion y Promocion de la Salud a través de la Educacién entre
Iguales en el Contexto Hospitalario. Proyecto PARES
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Puntuacién

89

88

88

87

86

86

86

86

85

83

83

Anualidad 2023

210.000,00 €

200.000,00 €

25.000,00 €

35.000,00 €

38.936,00 €

40.605,00 €

33.000,00 €

40.132,00 €

20.000,00 €

14.000,00 €

60.000,00 €

03/10/2023

Anualidad 2024

200.000,00 €

210.610,00 €

25.000,00 €

35.000,00 €

41.330,00 €

42.295,00 €

33.000,00 €

41.000,00 €

20.000,00 €

19.000,00 €

52.000,00 €
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Expediente Entidad/Agrupacion Denominacion proyecto Puntuacién Anualidad 2023 Anualidad 2024

Chemsex.info: Programa para la prevencion del VIH y otras ITS de

EXP2023/008173 ASOCIACION STOP SIDA GBHSH usuarios de chemsex

83 28.669,14 € 28.669,10 €

ASOCIACION IN GENERO (INTERCUTURALIDAD Y Prevencion combinada de VIH y otras ITS, y vinculacién y acceso de

EXP2023/008186 GENERO) persopas afectadas.por. YIH y otras ITS al tratamiento para perﬁonas 83 76.798,25 € 76.000,00 €
que ejercen la prostitucion en la zona centro y sureste de Espania.

EXP2023/008166 COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA Mujeres VIHVAS 82 35.000,00 € 30.000,00 €

EXP2023/008170 COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA Clinica legal 82 30.000,00 € 31.000,00 €

EXP2023/008169 COORDINADORA ESTATAL DE VIH-SIDA CESIDA Prevencion combinada frente al VIH 81 83.000,00 € 83.500,00 €

Programa de prevencién del VIH y otras ITS para GBHSH usuarios de

EXP2023/008195  ASOCIACION STOP SIDA Internet: “NAVEGA SEGURO” y “+MORBO-RIESGO”

81 30.000,00 € 30.000,00 €

Programa Isto Sastimos: Sensibilizaciéon y prevencion de VIH/Sida y
EXP2023/008088 FUNDACION SECRETARIADO GITANO otras ITS en personas gitanas en riesgo de exclusion social, en 80 66.840,00 € 66.840,00 €
especial jovenes y mujeres

ASOCIACION VALENCIANA VIH, SIDA Y HEPATITIS  Estrategias de actuacion frente al VIH y la hepatitis en el medio

EXP2023/008105 AVACOS-H penitenciario a través de la formacion de mediadores y mediadoras

80 41.000,00 € 41.000,00 €

EXP2023/008145 AGRUPACION PRUEBA DE VIHDA Prueba de VIHDA 80 90.000,00 € 90.000,00 €

ASOCIACION PARA LA PREVENCION REINSERCION . -
EXP2023/008209 Y ATENCION A LA MUJER PROSTITUIDA Unidad Mévil 80 60.600,00 € 60.600,00 €

Prevencion combinada y deteccion de VIH/ITS en situaciones de
EXP2023/008223 FUNDACION TRIANGULO vulnerabilidad en poblaciones GBHSH, MT, TMSy TTS y en 80 80.000,00 € 77.000,00 €
desigualdades de acceso a recursos de prevencion de VIH/ITS
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Expediente

EXP2023/008017

EXP2023/008055

EXP2023/008086

EXP2023/008208

EXP2023/008233

EXP2023/008089

EXP2023/008100

EXP2023/008099

EXP2023/007948

EXP2023/007978

EXP2023/007983

Entidad/Agrupacion

RED EDUCATIVA POR LA SALUD SEXUAL (RESS)

UNION ESPANOLA DE ASOCIACIONES Y
ENTIDADES DE ATENCION AL
DROGODEPENDIENTE UNAD

GRUPO DE TRABAJO SOBRE TRATAMIENTOS DEL
VIHGTT

FUNDACION ACCION

SEDRA FEDERACION DE PLANIFICACION FAMILIAR -
SEDRA FPFE

AGRUPACION DIVERSIDAD Y SALUD SEXUAL
(ADESEX)

TRABAJANDO EN POSITIVO

FUNDACION SALUD Y COMUNIDAD

FUNDACION CRUZ BLANCA

GRUPO DE TRABAJO SOBRE TRATAMIENTOS DEL
VIHGTT

GRUPO DE TRABAJO SOBRE TRATAMIENTOS DEL
VIHGTT

Denominacion proyecto

DiverXas360°

Percepcioén del riesgo, prevencion y concienciacion social del VIH y
drogas en jovenes

Infodrogas-VIH: Reduccién de riesgos en el consumo de drogas en un
contexto de ocio y/o sexual en personas con el VIH o en riesgo de
adquirirlo

SEXART: Promocion de la salud afectiva, sexual y reproductiva
dirigida a jovenes migrantes que se encuentran en procesos de
vulnerabilidad social

Programa de educacion sexual y prevencién del VIH en centros de
proteccién y de ejecucién de medidas judiciales

ADESEX-Checkpoint: hacia un nuevo modelo sobre diversidad y salud
sexual

Iniciativa “Empresas responsables con el VIH”

Proyecto En Plenas Facultades: Promocion de sexualidades positivas,
salud sexual-emocional integral y prevencion combinada del VIH y
otras ITS en poblacién joven universitaria

Programa de prevencién y diagndstico precoz de VIH y sida en
entornos vulnerables en Aragén, Catalufia, Madrid, Ceuta, Melilla,
Andalucia, Castilla-La Mancha y Canarias

Servicio de consultas multicanal sobre las ITS, la infeccién por VIH,
sus enfermedades relacionadas y sus tratamientos desde una
perspectiva comunitaria

InfoVIHtal: Intervencién informativa sobre derechos en salud dirigido a
personas migrantes con el VIH o en riesgo de adquirirlo
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Puntuacién

78

78

78

78

78

77

77

76

75

75

75

Anualidad 2023

45.000,00 €

23.000,00 €

2248411 €

25.000,00 €

30.000,00 €

85.000,00 €

22.000,00 €

21.000,00 €

30.000,00 €

18.500,00 €

19.000,00 €

03/10/2023

Anualidad 2024

45.000,00 €

26.000,00 €

22.158,90 €

25.000,00 €

30.000,00 €

86.000,00 €

21.000,00 €

21.000,00 €

30.000,00 €

19.500,00 €

15.000,00 €
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Expediente

EXP2023/008054

EXP2023/008062

EXP2023/008135

EXP2023/008136

EXP2023/008159

EXP2023/008196

EXP2023/008205

EXP2023/008217

EXP2023/008229

Entidad/Agrupacion

UNION ESPANOLA DE ASOCIACIONES Y
ENTIDADES DE ATENCION AL
DROGODEPENDIENTE UNAD

APQOYO POSITIVO

AGRUPACION “HAY COSAS QUE NO SE OLVIDAN"
(HCQNSO)

FUNDACION SOLIDARIDAD AMARANTA

LIGA ESPANOLA DE LA EDUCACION Y CULTURA
POPULAR

GRUPO DE TRABAJO SOBRE TRATAMIENTOS DEL
VIHGTT

FUNDACION ACCION

ASOCIACION AMAR-DRAGOSTE

SIDA STUDI

Denominacion proyecto

Escuela Agentes de Salud

CASA Checkpoint: un proyecto comunitario para la prevencion y
sensibilizacion en la salud sexual para colectivos vulnerables como
personas LGTBIQ, migrantes, mujeres y jovenes

“HAY COSAS QUE NO SE OLVIDAN” HCQNSO, Programa de
reduccion de dafios en personas que ejercen la prostitucion (PEP)

Actuaciones para la prevencién de VIH y otras ITS en mujeres que
ejercen la prostitucion

Centro juvenil de orientacion para la salud-prevencién del VIH y otras
ITS (CEJOS)

La Noticia del Dia: Servicio de informacién diario en espafiol sobre la
infeccion por VIH/sida, los tratamientos antirretrovirales y otros
aspectos relacionados, a través de las nuevas tecnologias de la
informacién y la comunicacion (TIC)

“Chem-Safe” Informacién, analisis de sustancias y asesoramiento
sobre sexualidades

Proyecto Acompafia

Centro de Documentacién y Recursos Pedagégicos (CDRP) en
VIH/sida, otras ITS y salud sexual
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Puntuacién

75

75

75

75

75

75

75

75

75

Anualidad 2023

38.000,00 €

37.000,00 €

52.270,00 €

27.000,00 €

12.270,00 €

25.000,00 €

45.895,50 €

43.000,00 €

40.000,00 €

03/10/2023

Anualidad 2024

40.000,00 €

38.000,00 €

52.270,00 €

27.000,00 €

30.000,00 €

25.000,00 €

33.227,00 €

40.000,00 €

40.000,00 €
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Expediente

EXP2023/008026

EXP2023/008230

EXP2023/008082

EXP2023/008153

EXP2023/007847

EXP2023/008048

EXP2023/008226

EXP2023/008232

EXP2023/008155

EXP2023/008189

Entidad/Agrupacion

FUNDACION ATENEA GRUPO GID

SIDA STUDI

ADHARA ASOCIACION VIH/SIDA

FUNDACION PEDRO ZEROLO

ASOCIACION OLONTENSE CONTRA LA DROGA
FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION
PSICOSOCIAL

ASOCIACION PENIEL DE REHABILITACION Y
FORMACION SOCIAL APERFOSA

SEDRA FEDERACION DE PLANIFICACION FAMILIAR -
SEDRA FPFE

MADRID POSITIVO

ASOCIACION IN GENERO (INTERCUTURALIDAD Y
GENERO)

Denominacion proyecto

Agentes de salud para la prevencion del VIH en medio penitenciario

EVALUA+. La mejora de la intervencién social en VIH: evaluar para
garantizar derechos

Andlisis y evaluacion del resultado de intervenciones estructuradas
dirigidas a la mejora de la calidad de vida y reduccién del estigma
auto-percibido de personas con VIH -PVIH-

Cine Positivo: Promoviendo la prevencion combinada de VIH/ITS y la

salud sexual positiva utilizando el cine como herramienta de
educacion, sensibilizacion, y reduccion del estigma

PREVIHENETE

Programa HAZLO VISIBLE: prevencion del VIH/ITS en poblacién
NNAMNA

Promocién de la salud integral

Bla-Bla-Sex: Normalizando la conversacion sobre sexualidad y VIH-
ITS en el marco de la atencién a la sexualidad juvenil

Unidad Mévil de Cribado y servicio DAS (Derivacion, acompafiamiento
y Seguimiento)

Acciones positivas para lograr 95-95-95 con personas que ejercen la
prostitucion y victimas de trata en Catilla La Mancha, Andalucia,
Extremadura, Murcia, Castilla y Le6n, Comunidad Valenciana y
Comunidad De Madrid
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Puntuacién

74

74

73

73

71

71

71

71

69

68

Anualidad 2023

03/10/2023

Anualidad 2024
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Expediente

EXP2023/008015

EXP2023/008098

EXP2023/008129

EXP2023/008224

EXP2023/008228

EXP2023/008185

EXP2023/008207

EXP2023/008163

EXP2023/007625

EXP2023/008158

Entidad/Agrupacion

AGRUPACION SALUDABLE-MENTE

TRABAJANDO EN POSITIVO

ASOCIACION DE MUJERES PROGRESISTAS
VICTORIA KENT

ASOCIACION GALLEGA DE AFECTADOS POR
VIH/SIDA

ASOCIACION HUMANITARIOS SIN FRONTERAS

CREACION POSITIVA

ASSOCIACIO STOP SIDA

ASOCIACION PUNTO OMEGA

CONFEDERACION ESPANOLA DE PADRES Y
MADRES DEL ALUMNADO CEAPA

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO Y

CULTURAL

Denominacion proyecto

“Saludable-MENTE” Programa de educacion para la salud y
promocioén de habitos de vida saludable dirigido a internos/as de
Centros Penitenciarios y Centros de Insercién Social

Programa de desarrollo organizativo y de cumplimiento con
estandares de calidad, transparencia, buen gobierno, conciliacion e
igualdad de género basado en la participacion comunitaria para
favorecer el acceso laboral de las personas con VIH.

Cuidate en Positivo (+): Prevencién y Tratamiento del VIH-Sida en
personas prostituidas

Autocuidate 3.1

Promocién de la salud y Prevencion del VIH y otras ITS

Diagnosis de las politicas publicas en torno al abordaje del estigma y
la discriminacion asociado al VIH

ProtegerSex: Proyecto de prevencion de VIH y otras ITS para
hombres cis, mujeres trans y personas no-binarias que ejercen el
trabajo sexual

Click4U. Prevencion de VIH e ITS en poblacion joven

Prevencion del VIH, SIDA e ITS y cambio de actitudes ante las
personas portadoras. Programa sensibilizacion acerca de la
importancia de la educacion afectivo-sexual y prevencion del VIH,
SIDA e ITS, dirigido a familias.

"Prevencioén combinada: informacion para jévenes”
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Puntuacién

67

66

64

61

60

59

56

51

42

34

Anualidad 2023

03/10/2023

Anualidad 2024



